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Stadsdelsnämnden avslår medborgarförslagen. 
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Sammanfattning 

Stadsdelsförvaltningen har i samråd med miljöförvaltningen, som 

har tillsyn över Älvsjöskogens naturreservat, övervägt förslaget med 

terrängspår. Förvaltningarna konstaterar att det skulle innebära ett 

avsteg från den nyligen antagna skötselplanen och att det skulle öka 

risken för slitage i känsliga miljöer. Därför föreslår 

stadsdelsförvaltningen att stadsdelsnämnden avslår de två 

medborgarförslagen. 

 

Bakgrund 

Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 14 december 2017 två 

medborgarförslag till förvaltningen för beredning. Förslagsställarna 

önskar att förvaltningen utöver det vanliga motionsspåret även 

märker upp spår i terrängen för terränglöpning. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för HR och extern service i 

samråd med miljöförvaltningen som har tillsyn över Älvsjöskogens 

naturreservat. Ärendet behandlas i förvaltningsgruppen den 12 april 

2018. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag  

Förvaltningen har tidigare beslutat, utifrån ett annat 

medborgarförslag, att förbättra skyltningen av motionsspåret i 

Älvsjöskogen. I skötselplanen anges vilka anlagda motionsspår och 

stigar som finns och/eller som behöver utvecklas med hänsyn till 

reservatets bevarandevärden. Medborgarförslagens terrängspår 

finns inte med i skötselplanen. 

 

Älvsjöskogen är stadens senast inrättade naturreservat. Reservatets 

föreskrifter och skötselplan, med avseende på anläggningar för 

friluftslivet som till exempel elljusspår och andra stigar, har därför 

nyligen samråtts med såväl myndigheter, närboende, 

intresseföreningar och allmänhet. Det saknas därför motiv för att 

nu, endast tre år efter inrättandet, göra avsteg från skötselplanen. 

 

Älvsjöskogen är mycket väl frekventerat, vilket är positivt. Men det 

innebär också att det är särskilt viktigt att kanalisera besökare så att 

oönskat slitage inte uppstår på mer känsliga naturmiljöer. I 

Älvsjöskogen är landskapet kuperat, med fuktiga dalstråk och lav- 

och mossbevuxna höjder. Båda dessa miljöer är värdefulla och extra 

känsliga för slitage. Att anlägga terrängspår skulle riskera att öka 

det oönskade slitaget utanför de redan anlagda spåren och stigarna. 

 

Enligt medborgarförslagen finns idag halvfärdiga terrängspår 

markerade med sprejfärg på träd. Enligt reservatsföreskrifterna är 

det inte tillåtet: 

 

”Det är förbjudet att sätta upp skylt, affisch eller dylikt. Snitslar, 

orienteringsskärmar och tipsfrågor får uppsättas om dessa avlägsnas 

efter avslutat arrangemang.” 

 

Ena förslagsställaren hänvisar bland annat till att det finns 

terrängspår i Gömmaren i Huddinge. Älvsjöskogen är ett 

närrekreationsområde mitt i bebyggelsen i Stockholm/Älvsjö med 

stort besökstryck på en yta av cirka 65 hektar. Gömmaren är 

förvisso också välbesökt, men är också ett mycket större 

friluftsområde, cirka 680 hektar.  

 

Utifrån ovanstående föreslår stadsdelsförvaltningen att 

stadsdelsnämnden avslår de två medborgarförslagen. 

 

Bilagor 

Medborgarförslagen 


